<sup>25</sup> „Etiam pontifex factus Misnensis ecclesiae, plus montes et nemora quam sacra ecclesiae limina excollebat.“ Vita, str. 443.

kován, neměl býti vylučován ze života veřejného v laické společnosti.<sup>26</sup> Ježto se patrně duchovenstvo s těmito ustanoveními nechtělo smířiti a jednalo proti nim, používala moc světská k zlomení jeho odporu často násilí, zabírajíc statky církevní — patrně ty, jež byly proti zmíněnému ustanovení převedeny od držitele světského do vlastnictví církevního — vyžadujíc pro sebe část ofěry a vymáhajíc na církvi nové poplatky.<sup>27</sup> Magdeburská kapitula si však podala stížnost císaři Karlu IV., jenž v listu z 27. června 1377 prohlašuje všechna ustanovení, směřující k omezení svobod duchovenstva magdeburské diecese za neplatná a hrozí přísnými tresty všem knížatům, hrabatům, pánům, městům, jež by ho neposlechla a jednala dosavadním způsobem.<sup>28</sup>

Z roku 1377 pochází též zmíněný již dopis Jana z Jenštejna Boršovi, v němž se hájí proti výčitkám, že si vede ve správě své diecese příliš přísně. Ježto Jan užívá k označení těch, proti nimž jeho přísný postup směřoval slov „latrunculi et lupi rapaces“, zdá se, že má na mysli podobné uchvatitele církevního jmění, jako byli ti, o nichž mluví Karel IV., v citované listině; tedy nějakou světskou vrchnost. Jména těch, proti nimž Jan tak přísně postu-

---

<sup>26</sup> „... ad imperialis maiestatis audientiam suppliciter est deductum, quod saeculares quidam in potestatibus et officiis publicis constituti videlicet duces comites barones et alii domini temporales nec non consules civitatum opidorum villarum et locorum rectores dictae Magdeburgensis provinciae, dei timore postposito statuta singularia et iniquas ordinationes motu proprio et de facto contra personas ecclesiasticas condiderunt... ut puta quod nulla bona temporalia in potestatem ecclesiasticam transferantur, neve clerici in sacris constituti ad agendum et testificandum in civilibus et maxime in piis causis aliquotenus admittantur, quodque excommunicati laici et publice denunciati in civili foro minime repellerentur.“ — List Karla IV. z 27. VI. 1378, Cod. dipl. Sax. II, 2, 167.

<sup>27</sup> Item praedicti domini temporales... per saecularem potestatem res et bona clericorum occupant et arrestant, oblationesque fidelium diminuunt et restringunt, exactiones et tallias indebitas de bonis... ecclesiae... extorquent, possessiones ecclesiae et personarum eorundem devastant incendiis et rapinis“. — Ibidem.

<sup>28</sup> Item pronunciamus imperiali autoritate, quod quicumque laicus, cuiuscunque status vel condicionis extiterit ausu sacrilego et propriae temeritatis audacia sacerdotem vel clericum secularem vel religiosum diffidaverit proscrisperit, captivaverit, spoliaverit, occiderit, mutilaverit aut in carcere detinuerit, ac huiusmodi maleficia perpetrantes scienter receptaverit vel favorem in his eis prestiterit, praeter a sacris imperialibus et canonicis sanctionibus eis inflictas sint ipso facto infames et omni honore privati nec ad placita vel consilia nobilium admittendi quovis modo.“ — Cod. dipl. Sax. II, 2, 168.